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ADMINISTRATĪVĀ PROCESA

TIESĪBAS. MĀCĪBU GRĀMATA,
2023
Pirmā mācību grāmata administratīvā procesa
tiesībās, kurā aptvertas visas Administratīvā
procesa likumā minētās procesa stadijas
(administratīvais process iestādē, tiesā, 
 administratīvā akta un tiesas nolēmuma izpilde),
kā arī skaidroti nozīmīgākie administratīvā procesa
tiesību pamatjēdzieni. 
Grāmatas izklāsts veidots kā stāstījums par
attiecīgā temata pamatjautājumiem. Kur vien
iespējams, tiesiskā regulējuma teksts papildināts
ar piemēriem, bet atsevišķos gadījumos arī ar
detalizētākiem paskaidrojumiem.
Katras nodaļas sākumā sniegts ieteicamās
literatūras saraksts, bet, lai labāk orientētos
grāmatā, pievienots jēdzienu alfabētiskais rādītājs.
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Danovskis, E. 
ADMINISTRATĪVĀS TIESĪBAS,
2022
Izdevumā ievietota daļa no autora pētnieciskajā
darbā tapušajām publikācijām administratīvo tiesību
jomā. Rakstos aplūkoti tādi jautājumi kā
administratīvo sodu tiesības, tiesības uz atbilstīgu
atlīdzinājumu, administratīvā procesa tiesības,
administratīvo tiesību attīstība un atsevišķas
valststiesību problēmas, skarot arī dažādus citus
jautājumus, piemēram, avotu izmantošanu pētījumos
tiesību zinātnē. Krājumā izvēlēti raksti, kuriem bijusi
vislielākā nozīme gan tiesību normu jaunradē, gan to
piemērošanā. Lielākajai daļai rakstu pievienots
pēcvārds, kurā norādīts, kā tieši rakstā ietvertās
tēzes ietekmējušas tiesību jaunradi un praksi.
Grāmatas pēdējā nodaļā analizēts jaunais Pašvaldību
likums, tā pamatjēdzieni un novitātes.  
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Izdevumā publicētas Krimināllikuma un likuma
"Par Krimināllikuma spēkā stāšanās un
piemērošanas kārtību" aktualizētās redakcijas
ar grozījumiem, kas izsludināti līdz 2022. gada
21. decembrim.
Iekļauti arī vairāku likumu, ar kuriem grozīts
Krimināllikums, pārejas noteikumi un Valdības
noteikto minimālo mēnešalgu apmērs (laikā no
01.04.1991.), kā arī aktualizēts jēdzienu
alfabētiskais rādītājs 

 

Izdevumā Civilprocesa likuma redakcija sagatavota
ar grozījumiem, kas izsludināti līdz 2022. gada
15..decembrim.
Pielikumā publicēts normatīvo aktu saraksts, uz
kuriem dotas atsauces Civilprocesa likumā,
Ministru kabineta noteikumu saraksts, kuri izdoti
saskaņā ar Civilprocesa likuma normām, visu
Satversmes tiesas spriedumu uzskaitījums, kuros
vērtētas Civilprocesa likuma normas, Valdības
noteikto minimālo mēnešalgu apmērs (laikā no
01.04.1991.), kā arī Civilprocesa likuma pantu
rādītājs.

 

KRIMINĀLLIKUMS,
2023




CIVILPROCESA LIKUMS,
2023
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Voins, V.
TERORISMA VĒSTURISKĀ

PIEREDZE. MINHENE 1972,
 2023
Autors monogrāfijā par terorisma vēsturisko pieredzi
saistībā ar Izraēlas sportistu zvērīgu nogalināšanu
Minhenes olimpisko spēļu laikā ir iedziļinājies
speciālo dienestu darbības detalizētā analīzē,
sniedzot būtisku pienesumu terorisma atsevišķu
vēsturisku un mūsdienīgu aspektu analīzei un
izvērtēšanai.
Izdevumā ietverti informatīvi bagāti, apjomīgi un
unikāli materiāli, kas sniedz plašu redzējumu par
terorisma teorētiskajām un prakstiskajām
komponentēm.
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Visaptveroša rokasgrāmata policijas
studentiem dažādu policijas darbības virzienu
iepazīšanai. Izdevumā aptvertas tādas jomas
kā drošības nauda, pierādījumu atklāšana,
tiesvedības process, liecinieki u.c. Grāmata
piedāvā simtiem jautājumu, kas paredzēti
zināšanu un izpratnes stiprināšanai. Katram
jautājumam seko detalizēta atbilde, un rūpīgi
izskaidrots tās pamatojums, palīdzot labāk
izprast likumu un to, kā tas būtu jāpiemēro
praksē. Katrā jautājumu un atbilžu sarakstā
iekļauta atsauce uz attiecīgo rokasgrāmatas
rindkopu. 
 

Izdevumā aplūkoti divi izplatītākie kibernoziegumu
veidi, ar kuriem mūsdienās sastopas kā
privātpersonas, tā uzņēmumi: kiberkrāpšana un
kiberizspiešana. Katrai no kiberkrāpšanas
kategorijām (krāpšana uzdodoties par citu personu,
krāpšana avansa maksājumu jomā, krāpšana
ieguldījumu jomā, identitātes zādzība) un katrai no
kiberizspiešanas kategorijām veltīta nodaļa, kurā
iekļautas galvenās metodoloģijas, kibernoziedznieku
izmantotās uzbrukuma metodes, kā arī ieteikumi, kā
sevi aizsargāt un kā rīkoties, kļūstot par
kibernoziedzības upuri.
 

Johnston, D.; Hutton G. 
EVIDENCE AND PROCEDURE, 
2022




Wade, T.  
CYBERCRIME, 
2022
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Galvenie jautājumi, kas izdevumā
aplūkoti: kādas zināšanas un
pamatprasmes ir nepieciešamas
policijas darbiniekiem, lai
veicinātu likumu normu
ievērošanu un aizsargātu
iedzīvotājus, kā arī kādi
mehānismi izglītības jomā
nepieciešami, lai šīs
pamatprasmes attīstītu.

 

Great Design

POLICE TRAINING TO

PROMOTE THE RULE 
OF LAW AND PROTECT

THE POPULATION,
 2022




Izdevumā sniegtas atbildes uz
jautājumiem, kas skar uz
pierādījumiem balstītu policijas
darbu. Autors piedāvā ieskatu
studentiem un praktisku
rokasgrāmatu policistiem, kuri
vēlas uzzināt, kā uz pierādījumiem
balstītus principus īstenot praksē.
Grāmata kalpo arī kā palīgs
terminoloģijas un zinātnisko
metožu apguvei. 

Ratcliffe, J. 
EVIDENCE-BASED

POLICING, 
2023




Balstoties uz pētījumiem un
pieredzi, kas saistīta ar policijas
darbinieku apmācību cilvēktiesību
ievērošanā, tiek skaidrots, kā
tiesībaizsardzības speciālistiem
piemērot cilvēktiesības ikdienas
saskarsmē ar sabiedrību. 
Izklāstītas jaunas idejas, kā īstenot
cilvēktiesību uzraudzību, analizēta
ANO Cilvēktiesību deklarācija un
tās piemērošana policijas darbā,
apspriesta saikne starp varas
izmantošanu un cilvēktiesībām.

Marts, 2023

MARINA, P. 
HUMAN RIGHTS

POLICING, 
2023
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Barrow-Grint, K.
Policing domestic abuse,
2023

Grāmatā analizēta vardarbības ģimenē
teorētiskā pieeja, tostarp mīti, kas saistīti ar
vardarbību ģimenē, un to ietekme uz policijas
darbu. 
Izdevumā iekļauts pārskats par dažādiem
vardarbības veidiem, vainīgajiem un upuriem,
kā arī policijas izmantotajiem riska
novērtēšanas instrumentiem. 
Aplūkotas problēmas, kas saistītas ar datu
vākšanu, kā arī izskatītas galvenās
perspektīvas vardarbības novēršanai, upuru
aizsardzībai un kaitējuma mazināšanai.
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Izdevumā sniegts pārskats par
pašreizējiem pētījumiem, praksi
un juridiskajiem apsvērumiem
saistībā ar neaizsargātu aizdomās
turamo nopratināšanu. Aplūkotas
pamatnostādnes attiecībā uz
neaizsargātības noteikšanu, trešo
personu iesaistīšanu, kā arī
apmācību un uzraudzību. 
Analizētas konkrētas situācijas,
un sniegti praktiski norādījumi, kā
rīkoties, nopratinot bērnus, gados
vecus cilvēkus, personas ar 
 intelektuāliem traucējumiem,
garīgām saslimšanām u.c.

Great Design

TUDOR-OWEN, J.
INTERVIEWING

VULNERABLE 
SUSPECTS,
 2023




Speciālo ieroču un taktikas
(SWAT) vienības veic
visbīstamākos pienākumus:
bruņotu aizdomās turamo
aizturēšanu, ķīlnieku glābšanu u.c.
Izmantojot vienkāršu tekstu un
attēlus, autors skaidro, kā tiek
atlasīti un apmācīti SWAT
operatori, kāds aprīkojums tiek
izmantots un kāda taktika
nepieciešama veiksmīgu operāciju
īstenošanai. 

Hamilton, J. 
SWAT, 
2022




Autors metodiski un rūpīgi
izskaidro kriptovalūtas darbību,
atklājot, kā tā darbojas un kā
federālie aģenti mēģina sagraut
digitālo melno tirgu noziedzīgo
impēriju. Autors dokumentē, kā
bitkoins tiek izmantots nelikumīgu
darbību veikšanai, un atspēko
mītu, ka darījumi ar kriptovalūtu ir
neizsekojami. 
Tāpat meklēta atbilde uz
provokatīvu jautājumu: kā
izturētos rūdītākie pasaules
finanšu noziedznieki, ja būtu
pārliecināti, ka viņus nekad
nepieķers.

Marts, 2023

GREENBERG, A. 
TRACERS IN THE

DARK, 
2022
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Fitzgerald, D.
INFORMANTS, COOPERATING

WITNESSES, AND UNDERCOVER

INVESTIGATIONS,
2022
Autoritatīvs, zinātnisks, uz praktisko pieredzi
balstīts darbs, kura autors bijis policijas
priekšnieks, informators, vervētājs, slepenais
aģents un advokāts. Tajā iekļautā informācija
balstīta uz likumiem, tiesu praksi un iepriekš
nepublicētiem tiesībaizsardzības iestāžu
materiāliem. 
Informētāji, liecinieki, kas sadarbojas, un slepenas
izmeklēšanas - grāmatā ietverti visi informācijas
sniedzēja un sadarbībā iesaistītā liecinieka
dinamiskie aspekti.
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Skaistajā, bagātīgi ilustrētajā izdevumā iekļauts
autora daudzu gadu rūpīgu pētījumu rezultāts,
kurā Rīga redzama jaunā skatījumā. Tā aplūkota
nevis no mākslas vai vēstures skatapunkta, bet
caur antīkās kultūras elementiem tās arhitektūrā.
Autors ne tikai parāda antīkā mantojuma
klātbūtni Rīgas ielās, bet arī mēģina to izskaidrot
un aiz skaistas formas ieraudzīt interesantu
saturu, kas veicina izpratni par mūsu pagātni,
dzīves telpu un mums pašiem.
Lai darbs būtu viegli uztverams, tas rakstīts
brīvā valodā, izvairoties no sarežģītiem
profesionāliem terminiem.

Pasaulē pazīstamais prāta treneris Džims Kviks vairāk
nekā 25 gadus ir sadarbojies ar slaveniem aktieriem,
sportistiem un uzņēmējiem, lai palīdzētu viņiem
atbrīvot savu apslēpto potenciālu. Šajā grāmatā
autors atklāj zinātniski un praktiski pārbaudītus
paņēmienus un metodes, kā pārvaldīt savus
ieradumus un atbrīvoties no negatīvās domāšanas,
gūt motivāciju un enerģiju, koncentrēties darbam, tikt
vaļā no prāta apmiglošanās, uzlabojot ēšanas un
gulēšanas paradumus, lasīt ātrāk, iegaumēt vairāk un
gūt skaidrāku skatījumu uz pasauli.

Tumans, H. 
ANTĪKIE TĒLI RĪGAS IELĀS,
2022




Kviks, Dž. 
PRĀTS BEZ ROBEŽĀM,
2022
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Personiska autobiogrāfija, kurā skaidri nolasāms
autores dzīves dalījums: pirms un pēc nelaimes
gadījuma. Abi šie laiki Ilonas Balodes un viņas
līdzgaitnieku dzīvēs pamīšus atspoguļoti,
savijoties ceļotāju bezrūpībai, vieglam dzīves
tvērumam, mākslinieciskam, neparastam
skatījumam uz pasauli un skaudrai, eksistenciāli
dziļai cilvēka būtības un sūtības analīzei.
Grāmata, kas liek uzdot sev daudz jautājumu,
domāt un meklēt.

Grāmatas autors, žurnālists un politisko notikumu
apskatnieks, sekojis līdzi Zelenska transformācijai no
aktiera un šovbiznesa pārstāvja līdz Ukrainas
prezidenta amatam, meklējot atbildi uz jautājumu, kā
cilvēks bez politiskās pieredzes, kurš netika uztverts
nopietni, nonāca līdz pasaules cienīta līdera statusam.
Grāmata sniedz priekšstatu par Zelenski plašākā
mērogā un rāda šī cilvēka evolūciju.

Balode, I. 
IELU MUZIKANTU

PIEZĪMES,
2022




Rudenko, S. 
ZELENSKIS. 
BIOGRĀFIJA,
2022
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Latham-Koening, C.
ENGLISH FILE,
2019
Mācību materiāli angļu valodas apguvei.
Komplektā iekļauta skolotāja grāmata, studenta
grāmata, studenta darba burtnīca un audio CD
ieraksti. 
Mācību materiāli sasaistīti ar tiešsaistes  video
materiāliem, kas padara mācību procesu
dinamiskāku un ļauj praktizēt un attīstīt valodu,
izmantojot dažādus resursus.
Visi mācību materiāli paredzēti trīs dažādiem
zināšanu līmeņiem (elementary, pre-intermediate,
intermediate).
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E-pasts:
biblioteka@koledza.vp.gov.lv

Tālrunis:
67219688

Elektroniskais katalogs:
https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/59/home.aspx

Nosūtot ieteikumus grāmatu iegādei, 
Jūs varat piedalīties bibliotēkas
krājuma satura veidošanā un sekmēt
kompetenču pilnveidošanu.
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